

# Poznaliśmy stypendystów im. prof. Simony Kossak

*Nauka to pokarm dla rozumu* - twierdził Lew Tołstoj. To także klucz do sukcesu - wraz z kolejnymi tomami książkowej wiedzy, uzupełnianej o doświadczenie, młody człowiek sukcesywnie wydeptuje swoją ścieżkę kariery.

Wiedza to najcenniejsza wartość, która „pracuje” na osobisty rozwój, powodzenie zawodowe i materialne. Pracuje także na rozwój regionu - stąd wsparcie ambitnych, zdolnych mieszkańców to najważniejsze wyzwanie, jakie stoi przed samorządem. Powiat Hajnowski wspiera zdolnych uczniów. Od 2007 r. decyzją Rady Powiatu Hajnowskiego uczniowie powiatowych szkół (są to: Zespół Szkół Zawodowych, Zespół Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego, Zespół Szkół Ogólnokształcących), którzy osiągają wysokie wyniki w nauce, mogą starać się o stypendium w ramach Powiatowego Funduszu Stypendialny im. prof. Simony Kossak. Ustanowienie Funduszu dyktowała troska o rozwój uzdolnionych uczniów szkół powiatowych, a także chęć uhonorowania zasług prof. Kossak dla naszego regionu.

11 października br. w I LO w Hajnówce odbyła się uroczystość przyznania stypendium z udziałem Starosty Hajnowskiego Andrzeja Skiepmo. Głównymi bohaterami ceremonii byli przede wszystkim tegoroczni stypendyści - nagrody z rąk odebrało 75 stypendystów: 35 uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych, 33 z II LO z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego oraz 7 z I LO im. Marii Skłodowskiej - Curie. *Cieszę się, że pierwszą uroczystość wręczenia nagród stypendystom w roli Starosty Hajnowskiego mogłem spędzić w murach I LO w Hajnówce - bo sam jestem absolwentem tej szkoły. Sentencja Arystotelesa, widoczna tuż przy wejściu do sali, w której odbyła się uroczystość - „Korzenie nauki są gorzkie, ale owoce słodkie”, oddawała ideę uroczystości - spotkaliśmy się, by zebrać pierwsze owoce ubiegłorocznej pracy zdolnych młodych ludzi - mówi Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo. - Powiatowy Fundusz im. prof. Simony Kossak upamiętnia dziedzictwo, jakie prof. Kossak po sobie zostawiła. Z ogromną satysfakcją wręczyłem promesy aż 75 stypendystom - miło mi podkreślić, że w dwunastoletniej historii funduszu liczba nagrodzonych uczniów jest najwyższa. To znak, że szkoły, dla których organem prowadzącym jest powiat hajnowski trzymają wysoki poziom nauczania. Każda z naszych szkół może pochwalić się sukcesami - II LO z DNJB plasuje się w czołówce liceów w województwie, odnotowuje też dobre wyniki na poziomie kraju. Zespół Szkół Zawodowych natomiast od kilku lat aktywnie pozyskuje unijne fundusze na realizację projektów, w ramach których młodzież może uczyć się zawodu podczas płatnych staży w kraju i za granicą oraz podnosić kompetencje uczestnicząc w profesjonalnych kursach. Za I LO natomiast przemawia ponad 80 lat doświadczenia.*

Stypendium w wysokości 200 zł i 150 zł (w zależności od wyników w nauce, osiągnięć sportowych i artystycznych) przyznawane jest na czas trwania roku szkolnego, obejmującego 10 miesięcy. Głównym źródłem finansowania Powiatowego Funduszu Stypendialnego są środki budżetu powiatu. Fundusz ma jednak charakter otwarty: każdy, kto chciałby pomóc w realizacji marzeń uzdolnionych młodych ludzi może dokonać wpłaty na konto Funduszu im. prof. Simony Kossak: 54 1240 5211 1111 0000 4928 4061. Zachęcamy do wsparcia.

Od początku istnienia funduszu stypendialnego sięgającego 2007 r., wsparcie otrzymało 572 uczniów w kwocie 1 044 500,00 zł. *Nauka to klucz do przyszłego sukcesu zawodowego. Możliwość spotkania z tak zdolną, ambitną i pracowitą, młodzieżą to był prawdziwy zaszczyt. Cieszę się, że dzięki stypendium zdolna młodzież może realizować swoje małe marzenia* - podsumowuje uroczystość Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo.

Katarzyna Miszczuk